

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार) निफ्ट भोपाल-राजभाषा अनुभाग National Institute of Fashion Technology (Ministry of Textiles, Govt. of India) NIFT Bhopal- Official Language Section

13136/निफ्ट भोपाल/प्रशा./हिन्दी समिति/2009/भाग-2

दिनांक: 24/05/2023

परिपत्र /Circular

निफ्ट भोपाल के समस्त अधिकारी व कर्मचारीगण को सादर अवगत कराया जाता है कि दिनांक 05/06/2023, सोमवार को "राजभाषा प्रबंधन एवं इसके तकनीकी पहलू" विषय पर अप्रैल से जून 2023 तिमाही की हिन्दी कार्यशाला का आयोजन अपराहन 4:00 से 5:30 बजे तक कंप्यूटर लैब में किया जा रहा है।

इस हिन्दी कार्यशाला के लिए अतिथि वक्ता एवं विषय विशेषज्ञ: डॉ. अंजली पोतनीस, सहायक प्राध्यापक, इलैक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीन्यरिंग शिक्षा विभाग, राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, निटर भोपाल को आमंत्रित किया गया है।

कृपया इस कार्यशाला में समयानुसार अपनी उपस्थिति अनिवार्य रूप से सुनिश्चित करें।

आप सभी से सादर अनुरोध है कि कार्यशाला में समयानुसार अपनी उपस्थिति की पृष्टि इस परिपत्र/मेल के नीचे कल,

दिनांक: 25/05/2023 सुबह 11:00 बजे तक मेल द्वारा करने की कृपा करें, जिसके अनुसार जलपान की व्यवस्था की जा

सके।

All the Officers/Employees of NIFT Bhopal are hereby informed that on **05/06/2023**, **Monday** a **Hindi Workshop** of April-June 2023 quarter on the topic of "Official Language Management & its Technical Aspects" is being organized from **4:00pm to 5:30 pm** at **Computer Lab**. The Guest Speaker & Subject Specialist for this workshop is Dr. Anjali Potnis, Asst. Professor, Electrical and Electronics Engineering Education Department, National Institute of Technical Teachers' Training and Research (NITTTR) Bhopal.

Kindly ensure your presence in this workshop as per time.

All of you are requested to kindly confirm your presence in the workshop as per time through mail below this circular/mail by 11:00 a.m tomorrow i.e. 25/05/2023 so that arrangements for refreshments can be made accordingly.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है। This issues with the approval of Competent Authority.

> (अखिल सहाय)/ (Akhil Sahay) संयुक्त निदेशक एवं प्रभारी राजभाषा Joint Director and Official Language In-charge

SWO TO WEIN

प्रतिलिपि/Copy to:- 1. निदेशक, निफ्ट भोपाल: सादर सूचनार्थ / Director, NIFT Bhopal: for information please

2. समस्त अधिकारी/कर्मचारीगण : सादर सूचनार्थ / All Officers/Employees: for information please

3. वैबमास्टर निफ्ट भोपाल और कम्प्युटर अभियंता, निफ्ट भोपाल : वैबसाइट (ओएल कोर्नर) पर अपलोड करने हेतु / Webmaster and Computer Engineer NIFT Bhopal : for uploading on website under OL Corner